
25-30-07 

ภ.บ.ท. 8 

แบบแสดงรายการขอลดเน้ือท่ีดินการเสียภาษีบํารุงทองท่ี 
--------------------------------------------------- 

       
      เขียนท่ี .............................................................................  
     วันท่ี ........................ เดือน ......................................พ.ศ. .........................  
  ขาพเจา ..........................................................อยูบานเลขท่ี .........................หมูท่ี ................ 
ถนน............................................ตําบล..............................อําเภอ.................................จังหวัด........................... 
ขอยื่นแบบแสดงรายการขอลดเนื้อท่ีดินการเสียภาษีบํารุงทองท่ี  ตอเจาพนักงานประเมินหรือเจาพนักงาน
สํารวจ  ดังมีขอความตอไปนี้ 
  ขาพเจามีท่ีดินอยูหนวยท่ี ..................... หมูท่ี .............................ถนน.....................................  
ตําบล.................................อําเภอ....................................จังหวัด.....................................เลขท่ีโฉนดหรือหนังสือ 
สําคัญ....................เนื้อท่ีดิน...............ไร....................งาน.................วา  ตามแบบ ภ.บ.ท.5 หรือ 6 เลขตําบลท่ี 
หรือเลขสํารวจท่ี.......................... บัดนี้  ขาพเจาไดโอนท่ีดินท้ังหมดหรือบางสวนใหแก...................................... 
อยูบานเลขท่ี .......................................หมูท่ี ...........................ถนน...........................ตําบล................................. 
อําเภอ.......................................................จังหวัด...........................เนื้อท่ีดิน..........ไร.................งาน...............วา 
แตวันท่ี ................เดือน...............................พ.ศ...............คงเหลือเนื้อท่ีดิน..........ไร.................งาน...............วา 
จึงขอไดโปรดลดจํานวนเนื้อท่ีดินในการเสียภาษีบํารุงทองท่ีใหถูกตองดวย. 
 

ลงลายมือชื่อ........................................................ผูรอง 
(ขอความใดไมใชใหขีดฆา) 
 
เสนอ  เจาพนักงานประเมิน 

ขอเสนอมาเพ่ือไดโปรดดําเนินการตอไป................................................................................................. 
             ......................................................................................................................................................... 
 
                   เจาพนักงานสํารวจ........................................................................เจาพนักงานประเมิน 
     ….……../…………../………..................................................................….……../…………../………... 
 
 

  ไดรับแบบ ภ.บ.ท. 8 ของ ........................................................................................................ 
ลงวันท่ี ............................................................ไวแลว 
 

ลงชื่อ .......................................................ผูรับ 
ตําแหนง ....................................................................... 

      ……….……../…………..……../……………... 
 
(กอนกรอกขอความ  โปรดอานคําชี้แจงดานหลัง) 

ปด 

อากรแสตมป 
20 ส.ต. 



 

คําช้ีแจง 
 
 
 แบบนี้ใชสําหรับผูมีหนาท่ีเสียภาษีบํารุงทองท่ีเปนผูยื่นตามมาตรา 31 แหงพระราชบัญญัติภาษีบํารุง
ทองท่ี พ.ศ. 2508   ในกรณีท่ีจํานวนเนื้อท่ีดินเดิมเจาของท่ีดินไดโอนท่ีดินไปใหผูอ่ืน 


	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 
	Text8: 
	Text9: 
	Text10: 
	Text11: 
	Text12: 
	Text13: 
	Text14: 
	Text16: 
	Text15: 
	Text17: 
	Text18: 
	Text19: 
	Text20: 
	Text21: 
	Text22: 
	Text23: 
	Text24: 
	Text25: 
	Text26: 
	Text27: 
	Text28: 
	Text29: 
	Text30: 
	Text31: 
	Text32: 
	Text33: 
	Text34: 
	Text35: 
	Text36: 
	Text37: 
	Text38: 
	Text39: 
	Text40: 
	Text41: 
	Text45: 
	Text46: 
	Text47: 
	Text48: 
	Text49: 
	Text50: 
	Text42: 
	Text43: 
	Text44: 
	Text51: 
	Text52: 
	Text53: 
	Button3: 


